
 

 

1 

 

 

Dveře dokořán, z.s. 

 

Kdo jsme: 

• jsme organizace, která poskytuje sociální službu Osobní 

asistence  

• pomáháme lidem, kteří kvůli svému zdravotnímu stavu nebo 

věku potřebují pomoc jiného člověka 

• cílem je, aby tito lidé mohli žít co nejdéle doma ve svém 

přirozeném prostředí 

• chceme, aby naši klienti byli ve svém životě a při běžných 

každodenních činnostech co možná nevíce samostatní a mohli 

žít tak, jako ostatní lidé 

• naši osobní asistenti tak můžou pomáhat třeba s: 

→ s péčí o sebe nebo s péčí o domov 

→ s vyřízením různých věcí na úřadech 

→ s tím, abyste si našli kamarády a mluvili s lidmi 

→ když se necítíte dobře nebo potřebujete psychickou podporu 

→ při účasti na různých akcích a aktivitách 

→ s trénováním, jak správně mluvit a chovat se mezi lidmi 

 

Komu pomáháme:  

• lidem od 7 let do neomezeného věku s: 

→ s mentálním, kombinovaným nebo tělesným postižením 

→ s poruchami autistického spektra 

→ s dlouhodobě zhoršeným zdravotním stavem po nějaké 

nemoci či úrazu  

→ seniorům se zhoršeným zdravotním stavem 



2 

 

V jakých oblastech života můžeme pomáhat:  

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: oblékání, svlékání, obouvání, 

zouvání, celková úprava vzhledu, pomoc při orientaci a samostatném pohybu 

 

• pomoc při osobní hygieně: běžná denní hygiena, péče o ústa, česání a myơ vlasů, péče 

o nehty, péče o oči, péče o uši, myơ těla a koupání, použiơ WC 

 

• pomoc při zajištění stravy: zajištění dodavatele stravy, příprava stravy 



3 

 

• pomoc při zajištění chodu domácnosƟ: úklid a údržba domácnosƟ, obsluha domácích 

spotřebičů, péče o oblečení a boty, péče o lůžko, nakládání s odpady, nákupy 

 

• výchovné, vzdělávací a akƟvizační činnosƟ: získávání znalosơ a dovednosơ, příprava 

na zaměstnání, oblíbené činnosƟ, zajištění péče o dítě v domácím prostředí 

 

 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: využívání běžných veřejných 

služeb, doprovázení do školy, do zaměstnání, k lékaři, na úřady, na volnočasové 

akƟvity 

 

 

 

 

 

 



4 

 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí: hospodaření s finančními prostředky, řešení dluhů a exekucí, uzavírání 

smluv 

 

• pomoc při zajištění bezpečí a možnosƟ setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 

opatření pro zajištění bezpečí, provedení jednoduchého ošetření, dohled při 

dodržování léčebného režimu, znalost zásad zdravé výživy 

 

Základní sociální poradenství 

• zdarma také poradíme nebo pomůžeme získat informace, 

které mohou pomoci vyřešit ơživou životní situaci 

• poradíme s výběrem sociální služby nebo jiné formy pomoci 

(například různé příspěvky) 

• poradíme jaká jsou práva a povinnosƟ při využívání takových 

sociálních služeb a jak na nich nebýt závislý 

• poradíme také rodině a pečujícím lidem tak, aby lépe zvládali 

péči o své blízké, kteří potřebují pomoc 



5 

 

FakultaƟvní služba 

• současně se službou osobní asistence nabízíme i možnost 

dopravy naším osobním vozem, třeba na úřady, za lékařem a 

podobně (říká se tomu fakultaƟvní – nadstandartní služba) 

 

Zásady poskytování naší služby: 

• úcta a respekt k uživateli služby i k jeho důstojnosti 

• maximální ohled na individuální potřeby, možnosti, 

schopnosti a dovednosti uživatele 

• respektování rozhodnutí a informované volby uživatele 

(nejdříve vysvětlíme všechny důležité informace, uživatel se 

pak na základě toho po svém rozhodne a my jeho rozhodnutí 

budeme respektovat) 

• podpora uživatele tak, aby byl v co nejvyšší možné míře 

samostatný a soběstačný 

 

Kdy a kde službu poskytujeme:  

• službu poskytujeme v přirozeném prostředí uživatele – doma 

nebo tam, kde to potřebuje 

• na území Karlovarského kraje 

• od pondělí do pátku od 8:00 – 16:00 hodin nebo podle potřeby 

uživatele po domluvě i v jiné dny a časy 

 

Úhrada za službu:  

• běžná cena asistence je 120,- Kč za hodinu nebo 110,- Kč za 

hodinu v případě, že uživatel využije víc jak 80 hodin za měsíc 

• cena za dopravu uživatele činí 18,- Kč za kilometr včetně 

přistavení a odstavení – za to, že k vám auto přivezeme a zase 

jej odvezeme 



6 

 

Proč naši službu:  

• ke každému uživateli přistupujeme velmi individuálně, jsme 

ohleduplní, vstřícní a vnímaví 

• respektujeme práva uživatele, jeho potřeby, přání a zájmy 

• podporujeme vztahy a spolupráci s rodinami či jinými 

blízkými osobami, s oprávněnými zástupci (například 

opatrovníkem) a dalšími službami veřejného i soukromého 

sektoru (například lékaři, úřady, pečovatelskou službou) 

 

Kde nás najdete:  

• Dveře dokořán z. s., U Ohře 210/19, 360 18 Karlovy Vary 

 

Na koho se můžete obrátit:  

• vedoucí služby: Bohumil Svoboda (tel.: 353235267, 603 107 

099, email: svoboda.dveredokoran@seznam.cz)  

• sociální pracovnice:  Bc., Alexandra Farkalinová (tel.: 

608 201 457, email: sp2dveredokoran@gmail.com) 

 

Místa, kde můžete najít další informace:  

• Webová stránka organizace www.dveredokoran.cz 

• Facebook organizace 

https://www.facebook.com/svoboda.dveredokoran/. 

 

 

 

Tato služba je finančně podporována Karlovarským krajem, statutárním městem 

Karlovy Vary, městem Loket, městem Nejdek a městem Ostrov. 
 

mailto:svoboda.dveredokoran@seznam.cz
mailto:sp2dveredokoran@gmail.comz
http://www.dveredokoran.cz/
https://www.facebook.com/svoboda.dveredokoran/

